
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О составах постоянных комиссий 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода седьмого созыва 

 

 

 

В соответствии со статьей 30 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить составы постоянных комиссий городской Думы города 

Нижнего Новгорода: 

 

1.1. По бюджетной, финансовой и налоговой политике:  

 

Дранишников  

Андрей Владимирович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 10 

 

Лавричев  

Олег Вениаминович 

 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 30 

 

Пашинин  

Павел Дмитриевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 21 

 

Сатаев  

Николай Петрович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 13 

 

Тарасов  

Владимир Эдуардович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 1 

 

Фельдман  

Марк Самуилович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 32 

 

 29.09.2020  № 8 



2 

 

1.2. По экономике, промышленности и предпринимательству: 

 

Иванов  

Михаил Сергеевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 22 

 

Костин  

Евгений Николаевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 24 

 

Миронов  

Денис Евгеньевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 11 

 

Пляскин  

Сергей Сергеевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 23 

 

Скворцова  

Жанна Александровна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 25 

 

 

1.3. По развитию города, строительству и архитектуре: 

 

Ибрагимов  

Карим Радикович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 8 

 

Иванов  

Михаил Сергеевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 22 

 

Пашинин  

Павел Дмитриевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 21 

 

Пляскин  

Сергей Сергеевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 23 

 

Поддымников-Гордеев 

Владимир Валерьевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 34 

 

Пономаренко  

Роман Геннадьевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 3 

 

Скакодуб  

Валерий Валерьевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 4 

 

Скворцова  

Жанна Александровна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 25 

 



3 

 

Станчев  

Руслан Марсович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 15 

 

Татаринцева  

Анна Валерьевна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 35 

 

Чернышов  

Николай Александрович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 33 

 

1.4. По имуществу и земельным отношениям: 

 

Балакина  

Ольга Валериевна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 28 

 

Лазорин  

Кирилл Борисович  

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 2 

 

Мантурова  

Юлия Михайловна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 20 

 

Миронов 

Денис Евгеньевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 11 

 

Рыхтик  

Михаил Иванович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 12 

 

Скакодуб  

Валерий Валерьевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 4 

 

1.5. По транспорту и дорожному хозяйству:  

 

Ерофеев  

Юрий Анатольевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 19 

 

Карачевский  

Герман Евгеньевич  

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 17 

 

Костин  

Евгений Николаевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 24 

 

Кузнецова  

Мария Владимировна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 6 

 

 



4 

 

Лавричев 

Олег Вениаминович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 30 

 

Прокопович  

Станислав Станиславович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 18 

 

1.6. По городскому хозяйству: 

 

Аношкин  

Владимир Петрович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 5 

 

Ванькина  

Инна Вячеславовна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 16 

 

Дранишников  

Андрей Владимирович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 10 

 

Ибрагимов  

Карим Радикович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 8 

 

Круглова  

Анна Вячеславовна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 29 

 

Кузнецова  

Мария Владимировна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 6 

 

Сатаев  

Николай Петрович  

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 13 

 

Скоробогатова  

Татьяна Александровна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 9 

 

Станчев  

Руслан Марсович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 15 

 

Чернышов  

Николай Александрович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 33 

 

 

1.7. По социальной политике: 

 

Ванькина  

Инна Вячеславовна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 16 

 



5 

 

Гриневич  

Татьяна Борисовна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 31 

 

Ерофеев  

Юрий Анатольевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 19 

 

Поддымников-Гордеев 

Владимир Валерьевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 34 

 

Пономаренко  

Роман Геннадьевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 3 

 

Рыхтик  

Михаил Иванович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 12 

 

Самоделкина  

Мария Александровна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 14 

 

Скоробогатова  

Татьяна Александровна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 9 

 

Татаринцева  

Анна Валерьевна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 35 

 

1.8. По местному самоуправлению: 

 

Аржанова  

Елена Валерьевна  

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 26 

 

Балакина  

Ольга Валериевна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 28 

 

Дектерева  

Оксана Владимировна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 27 

 

Карачевский  

Герман Евгеньевич 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 17 

 

Прокопович  

Станислав Станиславович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 18  
Самоделкина  

Мария Александровна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 14 

 

Тарасов  

Владимир Эдуардович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 1 



6 

 

 

1.9. По экологии: 

 

Аржанова  

Елена Валерьевна  

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 26 

 

Гриневич  

Татьяна Борисовна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 31 

 

Дектерева  

Оксана Владимировна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 27 

 

Круглова  

Анна Вячеславовна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 29 

 

Лазорин  

Кирилл Борисович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 2 

 

Мантурова  

Юлия Михайловна 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 20 

 

Фельдман  

Марк Самуилович 

депутат городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 32 

 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


